
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANGADA

Aviso de Convocação do Segundo Colocado no Pregão Eletrônico Nº 005/2022, Por Registro de Preço

Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 005/2022, por Registro de Preços. Tipo: Menor Preço por Item. Objeto: registro de
preços para aquisição de 01 um caminhão coletor compactador de lixo com capacidade de 15m³, para o município de
Jangada-MT, termo de convênio nº 0560-2020. A Prefeitura Municipal de Jangada/MT, através de seu Pregoeiro,
considerando a DESISTÊNCIA da empresa: Manupa Comercio Exportacao Importacao de Equipamentos e Veiculos
Adaptados LTDA, CNPJ N° 03.093.776/0006-04, que alega em seu pedido que não pode manter sua proposta de preços
firmada no dia 13 de Junho de 2022, visto que a mesma possuía validade de 60 dias e que o Contrato e ARP para
assinatura chegaram apenas no dia 08/11/2022, o produto a ser fornecido em ordem a tornar inexequível o cumprimento
das obrigações assumidas, desta forma, ficando impossibilitado em atender as necessidades da Administração Pública, e
em conformidade com os artigos 77 e 78 da Lei nº 8.666, de 21/06/1993, convoca os licitantes remanescentes, na ordem de
classificação, a empresa: M. R. CAMINHOES LTDA, CNPJ n° 10.719.737/0004-65, classificada no item 01, para, acaso
aceite as mesmas condições oferecidas pelo licitante desclassificado, apresentar a proposta reformulada, para assinatura
da ata de registro de preço. O registro do fornecedor se dará nas mesmas condições propostas pelo primeiro classificado,
inclusive quanto aos preços de conformidade com o ato convocatório, conforme art. 64, §2º e 81 da Lei 8.666/93. Desde já,
solicitamos a aquiescência da referida empresa, no prazo de 48 (quarenta e oito) horas. Caso não aceitem, serão
convocados os demais classificados, até que seja efetivada a contratação, ou seja, decidida pela revogação da licitação.

Jangada /MT, 19 de dezembro de 2022. Adilson Pereira Nunes

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: ebe69f53

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-02T15:00:51-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




